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Słowo	o	Jubilacie

Profesor Tadeusz Kuczyński urodził się w 1952 r. w Sycowie. W 1975 r. ukoń-
czył studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocław-
skiego. Tytuł magistra uzyskał na podstawie pracy przygotowanej pod kierunkiem 
prof. Karola Jońcy pt. Doktryna Narodowej Demokracji w Królestwie Polskim do 1918 
roku. Po studiach pracował jako aplikant w Prokuraturze Rejonowej w Lubinie, a od 
grudnia 1975 r. podjął pracę w Instytucie Prawa Cywilnego na Wydziale Prawa i Ad-
ministracji UWr.

Stopień naukowy doktora nauk prawnych uzyskał w 1981 r. na podstawie 
rozprawy pt. Nagrody w dziedzinie wynalazczości i racjonalizacji, przygotowanej pod 
kierunkiem prof. Waleriana Sanetry. Praca ta pokazuje pierwszy ważny obszar za-
interesowań naukowych Profesora, który obejmował zagadnienia prawnopracow-
niczej twórczości artystycznej i wynalazczej. Zwieńczeniem tego etapu było uzyska-
nie przez Profesora w 1992 r. stopnia naukowego doktora habilitowanego na 
podstawie rozprawy pt. Ochrona twórczości artystycznej według prawa pracy i ubez-
pieczenia społecznego. W 1996 r. został powołany na stanowisko profesora nadzwy-
czajnego UWr, a postanowieniem Prezydenta RP z 18 czerwca 2001 r. nadano mu 
tytuł naukowy profesora nauk prawnych. W roku 2009 objął stanowisko profesora 
zwyczajnego.

Najważniejszym obszarem działalności naukowej Profesora, któremu poświę-
cił najwięcej uwagi, o czym świadczy liczba opracowań, była problematyka stosun-
ków służbowych. Profesor był jednym z pierwszych naukowców, który w tak szero-
kim zakresie badając współcześnie te zagadnienia, wniósł znaczący wkład w rozwój 
prawa pracy. Jego autorski podział pracowniczych stosunków służbowych na sto-
sunki służbowo-pracownicze, pracowniczo-służbowe oraz stosunki pracownicze 
z elementami służby trwale zaistniał w teorii prawa pracy.

Na szczególną uwagę zasługuje wydana w 2000 r. monografia pt. Właściwość 
sądu administracyjnego w sprawach stosunków służbowych, która zawiera nowator-
skie koncepcje dotyczące stosunku służbowego jako instytucji prawa pracy i prawa 
administracyjnego. Rozważania odnoszące się do tej problematyki były rozwijane 
w kolejnych publikacjach stanowiących dorobek Jubilata. Tytułem przykładu należy 
wskazać 11. tom Systemu Prawa Administracyjnego pt. Stosunek służbowy (2011) czy 
tom 7. Systemu Prawa Pracy pt. Zatrudnienie niepracownicze (2015), których Profe-
sor był współautorem.
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W okresie swojej pracy naukowej Profesor Tadeusz Kuczyński zajmował się 
również wieloma innymi ważnymi zagadnieniami, np. nieuczciwą konkurencją w sto-
sunkach zatrudnienia, obowiązkami pracowniczymi czy akademickim prawem 
pracy. Efektem badawczych zainteresowań Profesora był również udział w opraco-
waniu istotnych dla praktyki komentarzy i licznych glos do orzeczeń wydanych przez 
Sąd Najwyższy i Naczelny Sąd Administracyjny.

Niezależnie od pracy badawczej i dydaktycznej Profesor Tadeusz Kuczyński 
był ważnym członkiem społeczności akademickiej Uniwersytetu Wrocławskiego. 
Pełniąc w niej różne funkcje, przyczyniał się do rozwoju Uczelni. W latach 1993–1996 
był prodziekanem na Wydziale Prawa i Administracji. Od 1993 r. pełnił funkcję 
rzecznika dyscyplinarnego dla nauczycieli akademickich, a od 1997 r. był kierowni-
kiem Zespołu Badawczego Prawa Własności Intelektualnej. Ponadto był członkiem 
senackiej Komisji do Spraw Studenckich (1993–1996) oraz senackiej Komisji Statu-
towej (1996–1999). Od roku 2011 do 2021 pełnił funkcję kierownika Zakładu Pra-
wa Pracy.

Istotnym aspektem aktywności akademickiej Profesora była również działal-
ność dydaktyczna. Prowadził liczne wykłady, seminaria, w tym seminaria doktorskie. 
Profesor był promotorem kilkuset prac magisterskich. Aktywnie wpływał na rozwój 
kadry naukowej, promując doktorów, z których troje uzyskało stopień doktora ha-
bilitowanego. Jednym z osiągnięć dydaktycznych Profesora jest również współudział 
w przygotowaniu akademickiego podręcznika Prawo pracy.

Jubilat w pracy zawodowej łączył pracę naukową z praktyką. Profesor Tadeusz 
Kuczyński w roku 1996 został powołany na stanowisko sędziego Naczelnego Sądu 
Administracyjnego w ośrodku zamiejscowym we Wrocławiu, a następnie pełnił 
obowiązki sędziego NSA w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym we Wrocławiu. 
W 2016 r. został uhonorowany medalem „Zasłużony dla Wymiaru Sprawiedliwości 
– Bene Merentibus Iustitiae”.

Niniejsza Księga została opracowana przez przyjaciół, współpracowników 
oraz uczniów jako wyraz podziękowania i uznania dla osoby i dorobku Profesora.
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